

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения Клиническая больница Святытели Луки

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах / с учетом аналогичности		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единицы)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда / с учетом аналогичности	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	103	103	0	56	25	22	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	105	105	0	58	25	22	0	0	0
из них женщины	72	72	0	34	20	18	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Руководитель городского центра эндоскопической урологии и новых технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Врач-физиятр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Врач-эпидемиолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Помощник врача-эпидемиолога	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заместитель главного врача по кли-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет















Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Касаткин Александр Евгеньевич

Ф.И.О.

05.08.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Романова Ольга Геннадьевна

Ф.И.О.

05.08.2019

(дата)

Заведующая аптекой

(должность)

(подпись)

Чупина Людмила Валентиновна

Ф.И.О.

05.08.2019

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Савельева Татьяна Владимировна

Ф.И.О.

05.08.2019

(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

Ковалева Галина Сергеевна

Ф.И.О.

05.08.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

619

(подпись)

Летникова Ксения Юрьевна

Ф.И.О.

22.07.2019

(дата)

(№ в реестре экспертов)

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Санкт-Петербургское государственное учреждение здравоохранения Клиническая больница Святого Луки

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Общедолжностный медицинский персонал</b>					
2. Врач-фтизиатр	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение индивидуальных средств защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
3. Врач-эпидемиолог	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение индивидуальных средств защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
4. Помощник врача-эпидемиолога	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение индивидуальных средств защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
5. Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение индивидуальных средств защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
<b>Амбулаторно-консультативное отделение</b>					



7. Врач-кардиолог	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
Урологическое отделение №1 (городской центр эндоскопической урологии) с операционным блоком					
10. Старшая операционная медицинская сестра	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
11. Операционная медицинская сестра	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
12. Операционная медицинская сестра	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
13А. Санитарка	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
18. Операционная медицинская сестра	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
19. Врач-пластический хирург	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			



	альной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)				
22. Санитарка	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
23. Операционная медицинская сестра	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
24. Операционная медицинская сестра	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
25. Санитарка	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
27. Врач-кардиолог	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
<b>Урологическое отделение №2 (с операционным блоком)</b>					
29А. Санитарка	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
32А. Операционная медицинская сестра	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			



		сертифицированных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)				
36. Старшая операционная медсестра		Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
38. Санитарка		Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
39. Санитарка		Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
<i>Хирургическое отделение (с операционным блоком)</i>						
40А. Операционная медицинская сестра		Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
46. Санитарка		Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
47. Санитарка		Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
<i>Приемное отделение</i>		Не требуется				



<b>Патологоанатомическое отделение</b>					
50. Биолог	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
51. Уборщик служебных помещений	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
52. Оператор ЭВМ	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
<b>Рентгенологическое отделение</b>					
53. Заведующий отделением, врач-рентгенолог	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
<b>Физиотерапевтическое отделение</b>	Не требуется				
<b>Кабинет рефлексотерапии</b>					
55. Медицинская сестра по массажу	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения			
	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)	Соблюдение санитарных мероприятий			
<b>Кабинет трансфузиологии</b>					
56. Врач клинической лабораторной диагностики	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных средств индивидуализированных средств индивидуализации)	Соблюдение санитарных мероприятий			



		альной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигиены)				
<b>Организационно-методический отдел</b>	Не требуется					
<b>Общедоляичный неведицини-ский персонал ЦД</b>	Не требуется					
<b>Канцелярия</b>	Не требуется					
<b>Отдел кадров</b>	Не требуется					
<b>Общехозяйственный персонал</b>						
79. Водитель легковых автомо- билей	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
81. Водитель легковых автомо- билей	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<b>Техническая служба</b>	Не требуется					
<b>Отдел организации внебод- жетной деятельности</b>	Не требуется					
<b>Отдел информационных тех- нологий</b>	Не требуется					
<b>Клинико-диагностическая ла- боратория</b>	Не требуется					
<b>Гериатрическое отделение</b>	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивиду- альной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигие- ны)	Соблюдение санитарных ме- роприятий				
102. Специалист по социальной работе						
103. Врач-гериятр	Соблюдать санитарные мероприятия (обязательное применение специальных сертифицированных средств индивиду- альной защиты, дезинфицирующих средств, соблюдение мер личной гигие- ны)	Соблюдение санитарных ме- роприятий				

Дата составления: 22.07.2019



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицин-  
цинской части

(должность)

(подпись)

Касаткин Александр Евгеньевич  
Ф.И.О.

05.08.2019  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Романова Ольга Геннадьевна  
Ф.И.О.

05.08.2019  
(дата)

Заведующая аптекой

(должность)

(подпись)

Чулпина Людмила Валентиновна  
Ф.И.О.

05.08.2019  
(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Савельева Татьяна Владимировна  
Ф.И.О.

05.08.2019  
(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

(подпись)

Ковалева Галина Сергеевна  
Ф.И.О.

05.08.2019  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

619

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Летникова Ксения Юрьевна  
Ф.И.О.

22.07.2019  
(дата)